本次发行完成后，上市公司滚存的未分配利润，由公司新老股东按本次交易

完成后各自持有公司股份的比例共同享有。

8、上市地点

本次发行的股份将在深圳证券交易所上市交易。

二、本次交易对上市公司的影响

（一）本次发行前后公司前十名股东持股情况

本次发行前，截至 2020 年 7 月 10 日，发行人总股数为 690,424,838 股，公

司前十大股东持股情况如下表所示：

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例（%）

1 庄小红 176,057,928 25.50

2 庄展诺 73,009,350 10.57

3 陈一 28,825,163 4.17

4 李卓 11,931,322 1.73

5 罗伟宏 10,312,400 1.49

6 刘广华 8,000,000 1.16

7 南京鼎润天成投资合伙企业（有限合伙） 5,909,685 0.86

8 冯泽伟 5,400,000 0.78

9 黄川 4,858,712 0.70

10 邓会生 4,309,714 0.62

合 计 328,614,274 47.58

本次新增股份登记到账后，公司前十名股东及其持股情况如下：

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 持股比例（%）

1 庄小红 176,057,928 24.88

2 庄展诺 73,009,350 10.32

3 陈一 27,862,900 3.94

4 李卓 17,910,484 2.53

5 严勇 8,698,217 1.23

6 刘广华 8,000,000 1.13

18

7 张昕 5,712,211 0.81

8 冯泽伟 5,400,000 0.76

9 南京鼎润天成投资合伙企业（有限合伙） 5,259,685 0.74

10 邓会生 4,309,714 0.61

合 计 332,220,489 46.95

本次发行前，庄小红直接持有上市公司 176,057,928 股股份，占公司总股本

的比例为 25.50%，为公司控股股东。此外，庄展诺直接持有上市公司的股份比

例为 10.57%，庄重、庄小红、庄展诺为公司实际控制人。

本次发行后，庄小红占公司总股本的比例为 24.88%，仍为上市公司的控股

股东，庄重、庄小红、庄展诺仍为上市公司的实际控制人。因此，本次发行不会

导致上市公司控制权发生变化。

本次发行后，社会公众股东合计持有的股份不会低于发行后总股本的 10%，

不会出现导致上市公司不符合股票上市条件的情形。

（二）本次发行前后上市公司股份变动情况

本次公司新增 17,142,851 股限售流通股，具体股份变动情况如下：

股份类型
本次交易前 本次发行 本次交易后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

无限售条件股份 628,751,576 91.07% - 628,751,576 88.86%

有限售条件股份 61,673,262 8.93% 17,142,851 78,816,113 11.14%

股份总数 690,424,838 100.00% 17,142,851 707,567,689 100.00%

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行股份对象中不包含上市公司董事、监事和高级管理人员，除二级市

场增减持情况外，本次发行本身不会发生导致上市公司董事、监事和高级管理人

员持股数量变动的情况。

19

（四）本次交易对上市公司财务指标的影响

根据天职国际会计师出具的 2019 年 1-9 月、2018 年度备考财务报表审阅报

告（天职业字[2019]39310 号），本次交易前后上市公司主要财务指标的变化如

下：

单位：万元

项目

2019年 9月 30日 2018年 12月 31日

交易前
交易后

 (备考)
变动率 交易前

交易后

(备考)
变动率

资产总计 580,390.98 621,561.09 7.09% 474,229.80 515,502.98 8.70%

负债总计 334,194.74 353,624.30 5.81% 257,136.54 276,353.04 7.47%

归属于母公司所有者

权益合计
246,505.13 259,046.24 5.09% 217,245.24 229,942.17 5.84%

营业收入 355,832.11 383,871.66 7.88% 414,569.53 450,651.77 8.70%

归属于母公司所有者

的净利润
20,531.78 21,375.77 4.11% 16,605.01 17,646.01 6.27%

基本每股收益

（元/股）
 0.34  0.35 2.94% 0.28 0.29 3.57%

本次交易完成后，上市公司 2019 年 9 月 30 日备考总资产为 621,561.09 万

元，增长 7.09%，归属于母公司所有者权益分 259,046.24 万元，增长 5.09%。2019

年 1-9 月备考营业收入为 383,871.66 万元，增长 7.88%。上市公司的资产规模、

营业收入和净利润水平将进一步提升。

20

第三节 本次交易的实施情况

一、本次交易的决策过程和批准情况

2019 年 10 月 13 日，嘉泽特召开股东会议审议并通过了出售嘉泽特股权、

由全体股东与上市公司签署发行股份及支付现金购买资产框架协议。

2019 年 10 月 13 日，上市公司召开第三届董事会第十二次会议和第三届监

事会第十二次会议，审议通过了与本次交易的重组预案相关的议案。

2020 年 2 月 12 日，上市公司召开第三届董事会第十七次会议和第三届监事

会第十六次会议，审议通过了本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

的方案及相关议案。

2020 年 3 月 2 日，上市公司召开第三届董事会第十八次会议和第三届监事

会第十七次会议，审议通过了本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金

的方案及相关议案的修订稿。

2020 年 3 月 18 日，上市公司 2020 年第一次临时股东大会已审议通过本次

交易相关事项。

2020 年 7 月 1 日，上市公司收到中国证监会出具《关于核准深圳市中装建

设集团股份有限公司向严勇等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证监

许可〔2020〕1219 号），本次交易已取得中国证监会核准。